ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания аукционной комиссии на право заключения договора купли-продажи
транспортных средств по лоту № 1 без ограничения по составу участников

аукциона

13.09.2023
Москва

№2

Присутствовали:

Председатель аукционной
комиссии В.В. Кореневский - заместитель директора

Заместитель председателя
аукционной комиссии А.В. Любишев - начальник управления

правового обеспечения

Члены аукционной
комиссии С.М. Купченков - исполняющий обязанности

начальника финансового
управления

И.В. Лапшенкова - главный специалист

Секретарь комиссии:

К.Е. Васильев - юрисконсульт отдела
правового обеспечения и
закупочной деятельности

О.В. Мандрыгин - начальник бюро
имущественного комплекса

Кворум есть, заседание комиссии правомочно.

Общая информация о торгах (аукционе) на право заключения
договора купли-продажи транспортного средства, принадлежащего ГМЦ
Росстата.

Торги -  открытый аукцион в электронной форме на право заключения
договора купли-продажи транспортного средства, принадлежащего ГМЦ

Росстата (по лоту № 1 без ограничения по составу участников аукциона),
открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о
цене.

Предмет торгов - право заключения договора купли-продажи
транспортного средства, принадлежащего ГМЦ Росстата (далее -  Объект);

Продавец - организатор торгов (аукциона) -  Федеральное
государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр
обработки и распространения статистической информации Федеральной
службы государственной статистики (ГМЦ Росстата).

Место нахождения, почтовый адрес организатора торгов (аукциона):
105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 44

Аукцион проводится: на сайте универсальной торговой платформы
Акционерного общества "СБЕРБАЕГК-АВТОМАТИЗИРОВАЕ1НАЯ СИСТЕМА
ТОРГОВ" (АО "Сбербанк - ACT") https://utp.sberbank-ast.ru - Универсальная
торговая платформа, УТП), в соответствии с приказом Федеральной
антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 "О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса", требованиями Регламента
торговой секции "Приватизация, аренда и продажа прав" универсальной
торговой платформы.

Описание Объекта (Лот №1):
РЕКСТОН RJ4

тр ан сп о р тн о е  ср ед ство  ССАНГ ЕНГ

Государственный регистрационный номер С340КО197
паспорт транспортного средства 77 ОР 720039
VIN XU3G0C1FS9Z004860
марка модель ТС ССАНГ ЕНГ РЕКСТОН RJ4
наименование /тип ТС) Легковой универсал
год изготовления 2009
модель, №двигателя 66593512 523466
шасси (рама)№ ОТСУТСТВУЕТ
кузов (прицеп)№ XU3GOC1FS9Z004860
цвет кузова (кабины) ЧЕРНЫЙ МЕТАЛЛИК
мощность двигателя, л.с. (кВт) 186.27 (137)
рабочий объем двигателя, куб см 1796,00
тип двигателя Дизельный на дизельном топливе
разрешенная максимальная масса, кг 2760,00
масса без нагрузки, кг 2174,00
Свидетельство о регистрации ТС 99 33 № 571637

Технические характеристики: подробные технические характеристики
Объекта указаны в Документации об аукционе.

Документация об аукционе размещена:
на официальном сайте организатора аукциона https://www.gmcgks.ru;

на сайте универсальной торговой платформы АО "Сбербанк - ACT"
https://utp.sberbank-ast.ru (номер процедуры SBR012-2308170162);
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
проведении торгов http://www.torgl.gov.ru (Номер извещения на сайте ГИС
Торги № 23000022280000000003)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов открытого аукциона в электронной форме на

повышение на право заключения договора купли-продажи транспортного
средства, принадлежащего ГМЦ Росстата по лоту № 1 без ограничения по
составу участников аукциона (номер процедуры SBR012-2308170162).

Извещение с Документацией об аукционе в электронной форме на право
заключения договора купли-продажи транспортного средства, принадлежащего
ГМЦ Росстата (по лоту № 1 без ограничения по составу участников аукциона)
(далее -  Документация об аукционе) были размещены на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов
http://www.torgi.gov.ru (Номер извещения на сайте ГИС Торги
№ 23000022280000000003) с учетом автоматической интеграции
вышеуказанных документов на сайте универсальной торговой платформы АО
«Сбербанк -  АСТ» (номер процедуры SBR012-2308170162)
Начальная (минимальная) цена договора (цена Лота № 1): 408 400
(Четыреста восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе НДС.
Шаг аукциона: 20 420 (Двадцать тысяч четыреста двадцать) рублей 00 копеек,
в том числе НДС, что составляет 5% от цены лота.
Срок подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме определен с
18.08.2023 по 08.09.2023 10:00 ч. по московскому времени.

1. После окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока
подачи заявок на участие в аукционе 08.09.2023 10:00 часов по московскому
времени от оператора электронной площадки в адрес ГМЦ Росстата поступили
заявки на участие в аукционе от двух претендентов на участие в аукционе, что
в хронологическом порядке отражено в таблице 1.

Таблица 1

Номер
заявки

ИНН
участника

Наименование/
ФИО участника

Дата и время
регистрации
заявки

Текущий
статус

Заблокировано
оператором,
рублей

2674 502241002900 Юрьев Артём
Андреевич

31.08.2023 13:54 Подана 00.00

4285 343705197500 КОРОТКОВ
ВИКТОР
СЕРГЕЕВИЧ

01.09.2023 14:18

1
Подана

!.............. 1

00.00

2. Аукционная комиссия произвела процедуру рассмотрения заявок на
участие в аукционе 11.09.2023 в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва,
Измайловское шоссе, д.44.

По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе членами
Аукционной комиссии было принято решение о соответствии заявок
участников с порядковыми номерами 2674 и 4285 требованиям Заказчика,
установленным в Документации об аукционе, и допуске участников закупки к
участию в аукционе (Протокол заседания аукционной комиссии на право
заключения договора купли-продажи транспортных средств по лоту № 1 без
ограничения по составу участников аукциона от 11.09.2023 № 1).

3. Процедура проведения аукциона состоялась 13.09.2023 (дата и время
начала аукциона: 13.09.2023 10:00:00, дата и время окончания аукциона:
13.09.2023 11:42:07) по результатам которой от оператора электронной
площадки в адрес ГМЦ Росстата поступили сведения о единственном
участнике аукциона с порядковым номером 4285, что в хронологическом
порядке отражено в таблице 2.

Таблица 2
Журнал хода торгов: лучшие предложения

Сведения о процедуре

Тип процедуры Аукцион (приказ ФАС №67)

Номер извещения SBR012-2308170162

Наименование процедуры Аукцион на повышение на право заключения договора купли-
продажи транспортного средства, принадлежащего ГМЦ
Росстата

Сведения о лоте

Номер лота 1

Наименование лота транспортное средство ССАНГ ЕНГ РЕКСТОН RJ4

Начальная цена 408400.00

Сведения о торгах

Дата и время начала торгов 13.09.2023 10:00:00

Дата и время окончания
торгов

13.09.2023 11:42:07

Номер
заявки

Наименование участника Дата и время подачи
предложения

2674
4285

Юрьев Артём Андреевич
КОРОТКОВ ВИКТОР
СЕРГЕЕВИЧ

13.09.2023 10:02:07

Цена

428820.00

Аукционная комиссия решила (принято единогласно):

1. Признать аукцион несостоявшимся, заключить договор купли-продажи
транспортного средства, принадлежащего ГМЦ Росстата, с единственным
участником аукциона с порядковым номером 4285 -  ИП Коротков Виктор
Сергеевич (ОГРНИП 323344300016834; ИНН: 343705197500) по цене,
предложенной единственным участником аукциона, -  428 820 (Четыреста
двадцать восемь тысяч восемьсот двадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС, на
условиях, предусмотренных Документацией об аукционе;

2. Признать настоящий Протокол документом, удостоверяющим право
единственного участника аукциона на заключение договора купли-продажи
транспортного средства, принадлежащего ГМЦ Росстата;

3. Разместить настоящий Протокол на сайте универсальной торговой
платформы Акционерного общества "СБЕРБАНК-АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ
СИСТЕМА ТОРГОВ” (АО "Сбербанк - ACT") https://utp.sberbank-ast.ru;

Отв.: отд. № 106
4. Разместить настоящий Протокол на сайте ГМЦ Росстата

(http://www.gmcgks.ru) в установленный срок.
Отв.: отд. № 314

Председательствующий:
/

В.В. Кореневский

Члены Единой комиссии:

А.В. Любишев

С.М. Купченков

И.В. Лапшенкова

К.Е. Васильев

Секретарь Единой комиссии:

О.В. Мандрыгин